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INFORME DE EVALUACIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 01 DE 2019 

OBJETO: “CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEO, CONSERJERÍA Y 

MANTENIMIENTO FÍSICO DE LA ESE SAN SEBASTIÁN DEL MUNICIPIO DE LA 

PLATA (H)”. 

En La ESE SAN SEBASTIÁN DEL MUNICIPIO DE LA PLATA (H) y de acuerdo a lo 

establecido en el Cronograma del Proceso, se procede a presentar el 

informe de evaluación de la oferta presentada con ocasión al PROCESO 

DE CONVOCATORIA PÚBLICA No. 01 DE 2019 

La evaluación se llevó a cabo el día veinticuatro (24) de enero de 2019, 

evaluando las propuestas presentadas, que se relacionan a continuación:  

  

 

CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEO, 

CONSERJERÍA Y MANTENIMIENTO 

FÍSICO DE LA ESE SAN SEBASTIÁN DEL 

MUNICIPIO DE LA PLATA (H)”. 

 

  

No PROPONENTE FECHA HORA 

NUMERO 

DE 

SOBRES 

1 TRIGUN S.A.S. 22-01-2019 2.26 PM 2 

2 ELITE SERVICIOS INTEGRALES S.A.S. 22-01-2019 2:50 PM 2 

 

El comité evaluador procedió con la verificación del cumplimiento de los 

requisitos mínimos exigidos en el pliego   respecto a lo cual se determinó lo 

siguiente: 

1) OFERENTE No 1 (TRIGUN S.A.S.) 
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                                     DOCUMENTO PROPONENTE 

                                             PRIMERA FASE 

                       DOCUMENTOS PARA VERIFICAR LA 

CAPACIDAD JURÍDICA 

 

REQUISITO  SI NO 

CUMPLE/NO 

CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 

oferta  X    CUMPLE  Página 1,2 

Compromiso anticorrupción    X    CUMPLE Página 3,4 

Propuesta económica X 

 

 CUMPLE 

 

Certificado de existencia y 

representación legal  X 

 

CUMPLE 

Página 7,8,9 y 10 

de fecha del 21 

de noviembre del 

2018 

RUT X  CUMPLE Página 12 

Certificado de antecedentes 

fiscales expedido por la 

Contraloría General de la 

República de la empresa y del 

representante legal (suplente)  X    CUMPLE  Página  13 y 14 

Certificado de antecedentes 

disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación    X    CUMPLE  Página 15 

Fotocopia de la cédula de 

ciudadanía del representante 

legal  X   CUMPLE  Página 11 

Libreta Militar del representante 

legal  X   N.A. 

 

Póliza de seriedad de la oferta  X NO CUMPLE NO PRESENTA 

Recibo de Pago  X NO CUMPLE NO PRESENTA 
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Acreditación del pago al  

sistema de seguridad  social 

integral  X   CUMPLE  Página 05 

Paz y salvo municipal  X NO CUMPLE  

INFORMACION FINANCIERA     

Balance general con corte a 31 

de diciembre de 2018  X NO CUMPLE  

Declaración de Renta año 

gravable 2017  X NO CUMPLE  

 

EXPERIENCIA     

Estén finalizados, siempre y 

cuando su fecha de 

terminación este dentro de las 

vigencias fiscales 2016, 2017 y 

2.018 

  X  NO CUMPLE  

Su objeto este directamente 

relacionado con el objeto del 

proceso de selección. 

  X  NO CUMPLE  

Que los servicios objeto del 

presente proceso se hayan 

prestado durante los años 2016, 

2017 o 2.018 a alguna institución 

hospitalaria  

  X NO CUMPLE  

 

No PROPONENTE 
VALOR DE LA 

PROPUESTA 
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1 TRIGUN S.A.S.  $508.935.120 

 

2) OFERENTE No 2 (ELITE SERVICIOS INTEGRALES S.A.S.) 

                                     DOCUMENTO PROPONENTE 

                                             PRIMERA FASE 

                       DOCUMENTOS PARA VERIFICAR LA 

CAPACIDAD JURÍDICA 

 

REQUISITO  SI NO 

CUMPLE/NO 

CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 

oferta  X    CUMPLE  Página 6 y 7 

Compromiso anticorrupción    X    CUMPLE Página 3 y 4 

Propuesta económica X 

 

 CUMPLE 

 Certificado de existencia y 

representación legal  X 

 

CUMPLE 

Página 9, gasta 

la pág. 12 

RUT X  CUMPLE Página 25 

Certificado de antecedentes 

fiscales expedido por la 

Contraloría General de la 

República de la empresa y del 

representante legal (suplente)  X    CUMPLE  Página 21 y 22 

Certificado de antecedentes 

disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación    X    CUMPLE  Página  18 y 19 

Fotocopia de la cédula de 

ciudadanía del representante 

legal  X   CUMPLE  Página 14 

Libreta Militar del representante 

legal  X   CUMPLE Página 16 
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Póliza de seriedad de la oferta X  CUMPLE 

No. 3008069 

 Aseguradora 

Liberty 

Recibo de Pago X  CUMPLE Página 30 

Acreditación del pago al  

sistema de seguridad  social 

integral  X   CUMPLE  Página 32 

Paz y salvo municipal X  CUMPLE Página 34 

INFORMACION FINANCIERA     

Balance general con corte a 31 

de diciembre de 2018 X  CUMPLE  

Declaración de Renta año 

gravable 2017 X  CUMPLE  

 

EXPERIENCIA     

Estén finalizados, siempre y 

cuando su fecha de 

terminación este dentro de las 

vigencias fiscales 2016, 2017 y 

2.018 

 X   CUMPLE  

Su objeto este directamente 

relacionado con el objeto del 

proceso de selección. 

 X   CUMPLE  

Que los servicios objeto del 

presente proceso se hayan 

prestado durante los años 2016, 

2017 o 2.018 a alguna institución 

hospitalaria  X  CUMPLE  
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No PROPONENTE 
VALOR DE LA 

PROPUESTA 

1 ELITE SERVICIOS INTEGRALES S.A.S.  $508.935.070,oo 

 

El proponente ELITE SERVICIOS INTEGRALES S.A.S., -resultó HABILITADO y su 

propuesta económica se ajustó a lo solicitado en el Pliego de Condiciones 

de la entidad y es la oferta económica más baja, respecto del otro 

proponente TRIGUN S.A.S. 

La presente acta se suscribe por quienes en ella intervinieron a los 

veinticuatro (24) días del mes de enero del 2019 

 

FRANCISCO JAVIER CURREA HENAO    

Subgerente      

 

 

 

 

PILAR MAZZILLY MURCIA SANCHEZ 

Asesora Jurídica Externa 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 
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